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Bestyrelsen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for perioden 1. januar - 31. december 2021 for Kunsten 
Media Fonden.  

 
Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 

 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af fondens aktiver, passiver og finansielle stilling 
pr. 31. december 2021 samt af resultatet af fondens aktiviteter for perioden 1. januar - 31. december 2021.  

 
Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhand-
ler. 

 
København K, den 17. juni 2022 

 
 
 
Direktion 

 
 
 
 
Jan Falk Borup 
 
 
 
 

  

 
Bestyrelse 

 
 
 
 
Christian Richard Charles Dahlager 
Formand  
  
  

Peder Wuth Pedersen 
  
  
  

Jan Falk Borup 
  
  
  

Judith Schwarzbart 
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Til fondsbestyrelsen i Kunsten Media Fonden 
Revisionspåtegning på årsregnskabet 
Konklusion 
Vi har revideret årsregnskabet for Kunsten Media Fonden for perioden 1. januar - 31. december 2021, der omfatter 
resultatopgørelse, balance og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregn-
skabsloven. 

 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af fondens aktiver, passiver og finansielle stilling 
pr. 31. december 2021 samt af resultatet af fondens aktiviteter for perioden 1. januar - 31. december 2021 i overens-
stemmelse med årsregnskabsloven. 

 
Grundlag for konklusion 
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der 
er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens 
afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet".  

 
Vi er uafhængige af fonden i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants’ internati-
onale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, 
ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. 

 
Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion. 

 
Ledelsens ansvar for årsregnskabet 
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med 
årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser nødvendig for at ud-
arbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. 

 
Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere fondens evne til at fortsætte driften; at oplyse 
om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabs-
princippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere fonden, indstille driften eller ikke har 
andet realistisk alternativ end at gøre dette. 

 
Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet 
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset 
om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er 
et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internatio-
nale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinforma-
tion, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, 
hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som 
regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet. 

 
Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere 
krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. 
Herudover: 

 
• Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigel-
ser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er 
tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation 
forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte 
sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol. 
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• Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der 
er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af fondens in-
terne kontrol. 

 
• Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige 
skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige. 

 
• Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er 
passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenhe-
der eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om fondens evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er 
en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet 
eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på 
det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold 
kan dog medføre, at fonden ikke længere kan fortsætte driften. 

 
• Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysningerne, 
samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et 
retvisende billede heraf. 

 
Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af 
revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, 
som vi identificerer under revisionen. 
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Udtalelse om ledelsesberetningen  
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen. 

 
Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med 
sikkerhed om ledelsesberetningen. 

 
I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse 
overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisio-
nen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation. 

 
Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til årsregn-
skabsloven. 

 
Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnska-
bet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i 
ledelsesberetningen. 

 
Frederiksberg, den 17. juni 2022 

 
TimeVision 
Godkendt Revisionspartnerselskab 
CVR-nr.: 38267132 

 
 
 
 
Michael Steen Khathi Jacobsen 
Registreret revisor 
mne35403 
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Fonden Kunsten Media Fonden 
c/o Statens Værksteder for Kunst Strandgade 27 B, 4. th. 
1401  København K 

  
   CVR-nr.: 38 48 30 56 
  Regnskabsår: 1. januar - 31. december 
    
Bestyrelse Christian Richard Charles Dahlager, formand 

 Peder Wuth Pedersen 

 Jan Falk Borup 

 Judith Schwarzbart 

  
Direktion Jan Falk Borup 

  
Revisor  TimeVision 

 Godkendt Revisionspartnerselskab 

  Falkoner Allé 1, 6.  
  2000  Frederiksberg 
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Fondens væsentligste aktiviteter 
Fonden driver virksomhed inden for kunst og kultur i bred forstand, herunder med formidling af publikationer og an-
dre tilsvarende aktiviteter. Fondens væsentlige aktiviteter omfatter udgivelsen af den digitale publikation, Kun-
sten.nu, samt at arrangere den landsdækkende kunstfestival, Art Week. 

 
Udviklingen i fondens aktiviteter og økonomiske forhold 
Årets resultat for perioden udgør 214.168 kr. mod 277.344 kr. mod i 2020. Virksomhedens drift er i regnskabsåret 
påvirket negativt af Covid-19.  
 
Årets udvikling og resultat anses under disse omstændigheder som tilfredsstillende. 

 
Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag 

Der er efter regnskabsåret afslutning ikke indtruffet andre begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets 

finansielle stilling. 

Redegørelse for god fondsledelse 
Bestyrelsen skal redegøre for god fondsledelse i overensstemmelse med "Anbefalingerne om god Fondsledelse". 
Dette dækker over en redegørelse om bestyrelsens åbenhed og kommunikation, opgaver og vederlag, som er angivet 
nedenfor: 

 
1 Åbenhed og kommunikation  
1.1 Det anbefales, at bestyrelsen vedtager retningslinjer 
for ekstern kommunikation, herunder hvem, der kan, og 
skal udtale sig til offentligheden på den erhvervsdrivende 
fonds vegne, og om hvilke forhold. Retningslinjerne skal 
imødekomme behovet for åbenhed og interessenternes 
behov og mulighed for at opnå relevant opdateret infor-
mation om fondens forhold. 

På bestyrelsesmødet den 20. september 2017 
blev det besluttet, at direktør og stifter, Jan 
Falk Borup, udpeges til at udtale sig til 
offentligheden 
- Fonden følger anbefalingen 
 

 
2 Bestyrelsens opgaver og ansvar 

 

2.1 Overordnede opgaver og ansvar  
2.1.1 Det anbefales, at bestyrelsen med enblik på at sikre 
den erhvervsdrivende fonds virke i overensstemmelse 
med fondens formål og interesser mindst en gang årligt ta-
ger stilling til fondens overordnede strategi og uddelings-
politik med udgangspunkt i vedtægten. 

- Fonden følger anbefalingen 

2.2 Formanden og næstformanden for bestyrelsen  
2.2.1 Det anbefales, at bestyrelsesformanden organiserer, 
indkalder og leder bestyrelsesmøderne med henblik på at 
sikre et effektivt bestyrelsesarbejde og skabe de bedst mu-
lige forudsætninger for bestyrelsesmedlemmernes arbejde 
enkeltvis og samlet. 
 

- Fonden følger anbefalingen 
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2.2.2 Det anbefales, at hvis bestyrelsen – ud over for-
mandshvervet – undtagelsesvis anmoder bestyrelsesfor-
manden om at udføre særlige driftsopgaver for den er-
hvervsdrivende fond, bør der foreligge en bestyrelsesbe-
slutning, der sikrer, at bestyrelsen bevarer den uaf-
hængige overordnede ledelse og kontrolfunktion. Der bør 
sikres en forsvarlig arbejdsdeling mellem formanden, 
næstformanden, den øvrige bestyrelse og en eventuel di-
rektion. 

- Fonden følger anbefalingen 
 

2.3 Bestyrelsens sammensætning og organisering 
 

 

2.3.1 Det anbefales, at bestyrelsen løbende vurderer og 
fastlægger, hvilke kompetencer bestyrelsen skal råde over 
for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler 
bestyrelsen. 

- Fonden følger anbefalingen 
 

2.3.2 Det anbefales, at bestyrelsen med respekt af en 
eventuel udpegningsret i vedtægten sikrer en struktureret, 
grundig og gennemskuelig proces for udvælgelse og ind-
stilling af kandidater til bestyrelsen. 

- Fonden følger anbefalingen 
 

2.3.3 Det anbefales, at bestyrelsesmedlemmer udpeges på 
baggrund af deres personlige egenskaber og kompetencer 
under hensyn til bestyrelsens samlede kompetencer, samt 
at der ved sammensætning og indstilling af nye bestyrel-
sesmedlemmer tages hensyn til behovet for fornyelse 
– sammenholdt med behovet for kontinuitet 
– og til behovet for mangfoldighed i relation 
til bl.a. erhvervs- og uddelingserfaring, 
alder og køn. 
 

- Fonden følger anbefalingen 
 

2.3.4 Det anbefales, at der årligt i ledelsesberetningen, og 
på den erhvervsdrivende fonds eventuelle hjemmeside, 
redegøres for sammensætningen 
af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed, 
samt at der gives følgende oplysninger om 
hvert af bestyrelsens medlemmer: 
· den pågældendes navn og stilling, 
· den pågældendes alder og køn, 
· dato for indtræden i bestyrelsen, hvorvidt 
genvalg af medlemmet har fundet 
sted, og udløb af den aktuelle valgperiode, 
· medlemmets eventuelle særlige kompetencer, 
· den pågældendes øvrige ledelseshverv, 
herunder poster i direktioner, bestyrelser 
og tilsynsråd, inklusive ledelsesudvalg, 
i danske og udenlandske fonde, 
virksomheder, institutioner samt krævende 
organisationsopgaver, 
· hvilke medlemmer, der er udpeget af 
myndigheder/tilskudsyder m.v., og 
· om medlemmet anses for uafhængigt. 
 

- Fonden følger anbefalingen 
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2.3.5 Det anbefales, at flertallet af bestyrelsesmedlem-
merne i den erhvervsdrivende fond ikke samtidig er med-
lemmer af bestyrelsen eller direktionen 
i fondens dattervirksomheder, medmindre 
der er tale om et helejet egentligt holdingselskab. 
 

Der er ikke bestyrelser i datterselskaberne, kun 
advisory boards. 
- Fonden følger anbefalingen 
 

2.4 Uafhængighed  
2.4.1 Det anbefales, at en passende del af bestyrelsens 
medlemmer er uafhængige. 
Består bestyrelsen (eksklusiv medarbejdervalgte medlem-
mer) af op til fire medlemmer, bør mindst ét medlem være 
uafhængigt. Består bestyrelsen af mellem fem til otte 
medlemmer, bør mindst to medlemmer være uafhængige. 

 
Består bestyrelsen af ni til elleve medlemmer, 
bør mindst tre medlemmer være uafhængige og så frem-
deles. 

- Fonden følger anbefalingen 
 

2.5 Udpegningsperiode  
2.5.1 Det anbefales, at bestyrelsens medlemmer som mini-
mum udpeges for en periode på to år, og maksimalt for en 
periode på fire år. 
 

- Fonden overvejer anbefalingen 
 

2.5.2 Det anbefales, at der for medlemmerne af bestyrel-
sen fastsættes en aldersgrænse, som offentliggøres i ledel-
sesberetningen eller på fondens hjemmeside. 

- Fonden følger ikke anbefalingen 

2.6 Evaluering af arbejdet i bestyrelsen og direktion  
2.6.1 Det anbefales, at bestyrelsen fastlægger en evalue-
ringsprocedure, hvor bestyrelsen, formanden og de indivi-
duelle medlemmers bidrag og resultater årligt evalueres, 
og at resultatet drøftes i bestyrelsen. 
 

- Fonden følger anbefalingen 
 

2.6.2 Det anbefales, at bestyrelsen én gang årligt evaluerer 
en eventuel direktions og/eller administrators arbejde og 
resultater efter forud fastsatte klare kriterier. 

- Fonden følger anbefalingen 
 

3 Ledelsens vederlag  
3.1.1 Det anbefales, at medlemmer af bestyrelsen i er-
hvervsdrivende fonde aflønnes med et fast vederlag, samt 
at medlemmer af en eventuel direktion aflønnes med et 
fast vederlag, eventuelt kombineret med bonus, der ikke 
bør være afhængig af regnskabsmæssige resultater. Ve-
derlaget bør afspejle det arbejde og ansvar, der følger af 
hvervet. 

- Fonden følger anbefalingen 
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3.1.2 Det anbefales, at der i årsregnskabet gives oplysning 
om det samlede vederlag, hvert medlem af bestyrelsen og 
en eventuel direktion modtager fra den erhvervsdrivende 
fond og fra andre virksomheder i koncernen. Endvidere 
bør der oplyses om eventuelle andre vederlag som besty-
relsesmedlemmer, bortset fra medarbejderrepræsentan-
ter 
i bestyrelsen, modtager for varetagelsen af opgaver for 
fonden, dattervirksomheder 
af fonden eller tilknyttede virksomheder 
til fonden. 

- Fonden følger anbefalingen 
 

Der kan oplyses følgende om bestyrelsens medlemmer:  

 

 Christian Dahlager 
 

Judith 
Schwarzbart 

Jan Falk 
Borup 

Peder Wuth Pedersen 

Stilling 
 

Bestyrelsesformand 
 

Næstformand Stifter og 
Direktør 

Medlem 

Alder 61 år 50 år 53 år 53 år 

Køn Mand Kvinde Mand Mand 

Indtrådt i bestyrelsen 
Den 

21. december 
2016 

21. december 
2016 

21. december 
2016 

9. november 2020 

Genvalg har fundet 
sted? 

Ja Ja Nej Nej 

Udløb af valgperiode 21. december 
2022 

21. december 
2022 

21. december 
2022 

9. november 2022 

Medlemmets særlige 
Kompetencer 

Advokat Kunstfaglig 
 

Kunstfaglig og 
Forretning 

Digital forretning 

Øvrige ledelseserhverv   Direktør 
 

 

Udpeget af myndigheder/ 
Tilsyn 

Nej Nej Nej Nej 

Anses medlemmet 
for uafhængigt 
 

Ja Ja Nej Ja 

Samlet vederlag 
fra fonden 

25.000 12.500 
 

0 12.500 

 
 
Der kan oplyses følgende om direktionens vederlag fra fonden: 

 Jan Falk 
Borup 

  

Samlet vederlag fra 
fonden 
 

461.760   
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Fondens uddelingspolitik 
Fondens eventuelle årlige overskud opgjort i henhold til årsregnskabsloven med tillæg af frie reserver og efter fradrag 
af henlæggelser i henhold til årsregnskabsloven og efter rimelig konsolidering af fonden skal anvendes til: 

 
a. At yde økonomisk støtte til fondens formål. 

 
b. At sikre videreudviklingen af fondens datterselskaber, fonde og andre virksomheder, der 
samarbejder med fonden. 

 
Bestyrelsen er frit stillet i sit skøn over anvendelsen af de til uddeling værende disponible beløb, 
herunder med hensyn til om der et givent år skal ske uddeling af alle fondens frie reserver eller kun en del heraf eller 
ingen midler. I sidstnævnte tilfælde overføres resterende disponible beløb til det 
efterfølgende regnskabsår. 
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Årsregnskabet for Kunsten Media Fonden for 2021 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestem-
melser for selskaber i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler for klasse C-selskaber.  

 
Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner. 

 
Generelt om indregning og måling 
Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finan-
sielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørel-
sen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte 
forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indreg-
net i resultatopgørelsen. 

 
Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde fonden, og aktivets 
værdi kan måles pålideligt. 

 
Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå fonden, og forplig-
telsens værdi kan måles pålideligt. 

 
Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som be-
skrevet for hver enkelt. 

 
Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente 
over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den 
akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb.  

 
Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsregnskabet aflægges, 
og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen. 

 
Som målevaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta. 

 
RESULTATOPGØRELSEN 
Bruttofortjeneste  
Bruttofortjenesten består af sammentrækning af regnskabsposterne nettoomsætning, omkostninger til råvarer og 
hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger. 

 
Nettoomsætning 
Nettoomsætningen ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risiko-
overgang til køber har fundet sted inden årets udgang. Nettoomsætningen indregnes ekskl. moms og med fradrag af 
rabatter i forbindelse med salget. 

 
Andre driftsindtægter 
Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til fondens væsentligste aktivitet. 

 
Kompensationer modtaget i forbindelse med Covid-19 er medtaget under andre driftsindtægter. Modtagne kompen-
sationer er periodiseret i forhold til kompensationsperioden. Hvis det er åbenbart, at den ansøgte og modtagne kom-
pensation overstiger det, der kan forventes i forbindelse med den endelige afregning, er den for meget modtagne 
kompensation, afsat som gæld.  
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Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer 
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter varekøb med fradrag af rabatter samt årets forskydning i vare-
beholdningerne. 

 
Andre eksterne omkostninger 
Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer mv. 

 
Personaleomkostninger 
Personaleomkostninger omfatter lønninger og øvrige lønrelaterede omkostninger, herunder sygedagpenge til fondens 
ansatte med fradrag af lønrefusioner fra det offentlige. 

 
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder 
I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte tilknyttede virksomheders resultater efter 
skat.  

 
Finansielle indtægter og omkostninger 
Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Fi-
nansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen 
mv. 

 
Skat af årets resultat 
Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, 
der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte 
på egenkapitalen.  

 
BALANCEN 

 
Materielle anlægsaktiver 
Materielle anlægsaktiver måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til kostpris med fradrag af akkumu-
lerede af- og nedskrivninger. 

 
Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi efter afsluttet brugstid og reduceres med 
eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet. Overstiger rest-
værdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning. 

 
Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en æn-
dring i regnskabsmæssigt skøn. 

 
Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor ak-
tivet er klar til at blive taget i brug. For egenfremstillede aktiver omfatter kostprisen omkostninger til materialer, kom-
ponenter, underleverandører, direkte lønforbrug samt indirekte produktionsomkostninger. 

 
Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte 
bestanddele er forskellige.  
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Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdier: 

 
  
 

Brugstid Restværdi  

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 
 

3 år 0 %  

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag 
af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultat-
opgørelsen under andre driftsindtægter/andre driftsomkostninger. 

 
Nedskrivning af anlægsaktiver 
Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er 
indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning. Er dette tilfældet, gennemføres en nedskriv-
ningstest til afgørelse af, om genindvindingsværdien er lavere end den regnskabsmæssige værdi, og der nedskrives til 
denne lavere genindvindingsværdi. Denne nedskrivningstest gennemføres årligt på igangværende udviklingsprojekter, 
uanset om der er indikationer for værdifald. 

 
Finansielle anlægsaktiver 
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder virksomheder 
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder indregnes i balancen til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regn-
skabsmæssige indre værdi opgjort efter moderfondens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede kon-
cerninterne avancer og tab og med tillæg eller fradrag af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter 
overtagelsesmetoden.  

 
Tilknyttede virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til kr. 0, og et eventuelt tilgodehavende 
hos disse virksomheder nedskrives med moderfondens andel af den negative indre værdi i det omfang, det vurderes 
som uerholdeligt.  

 
Såfremt den regnskabsmæssige negative indre værdi overstiger tilgodehavender, indregnes det resterende beløb un-
der hensatte forpligtelser i det omfang, modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække den 
tilknyttede virksomheds underbalance. 

 
Nettoopskrivning af kapitalandele i tilknyttede virksomheder vises som reserve for nettoopskrivning efter den indre 
værdis metode i egenkapitalen i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen. 

 
Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i årsregnskabet fra anskaffelsestidspunktet. Solgte eller afvik-
lede virksomheder indregnes frem til afståelsestidspunktet.  

 
Fortjeneste eller tab ved afhændelse af tilknyttede virksomheder opgøres som forskellen mellem afhændelsessummen 
og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inklusiv ikke-afskrevet goodwill samt forventede 
omkostninger til salget eller afviklingen. Fortjeneste og tab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster. 

 
Tilgodehavender 
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med 
nedskrivning til imødegåelse af forventede tab. 

 
Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender. 
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Periodeafgrænsningsposter 
Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regn-
skabsår. 

 
Likvide beholdninger 
Likvide beholdninger omfatter indestående i pengeinstitutter på bankkonti samt kontante beholdninger. 

 
Egenkapital 
Fondens bundne egenkapital består dels af oprindelig grundkapital inklusive efterfølgende forhøjelser samt konsolide-
ring af fondsformuen i henhold til vedtægterne. 

 
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode 
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode omfatter nettoopskrivning af kapitalandele i tilknyttede virk-
somheder i forhold til kostpris.  

 
Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn.  

 
Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.  

 
Skat og udskudt skat 
Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skatteplig-
tige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. 

 
Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og 
skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, f.eks. vedrørende aktier, hvor opgørelse af skatteværdien 
kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af akti-
vet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. 

 
Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den 
værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modreg-
ning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver må-
les til nettorealisationsværdi. 

 
Gældsforpligtelser 
Andre gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede og associerede virksomheder samt anden 
gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. 

 
Periodeafgrænsningsposter 
Under periodeafgrænsningsposter indregnes modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år. 
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 BRUTTOFORTJENESTE  1.068.488 987.340 
   

 1 Personaleomkostninger  -907.603 -932.629 

   Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver  -929 -11.116 
     

 DRIFTSRESULTAT  159.956 43.595 
   

   Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder  144.631 166.287 

   Andre finansielle indtægter  -43.483 86.996 

   Andre finansielle omkostninger  -14.797 -11.861 
     

 RESULTAT FØR SKAT  246.307 285.017 
   

   Skat af årets resultat  -32.139 -7.673 
     

 ÅRETS RESULTAT  214.168 277.344      

   

   FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING  

   Årets nettoopskrivning efter den indre værdis metode  78.633 290.331 

   Overført resultat  135.535 -12.987 
     

 DISPONERET I ALT  214.168 277.344      
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   Andre anlæg, driftsmateriel og inventar  -1 926 
     

   Materielle anlægsaktiver  -1 926 
     

 2 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder  478.558 377.410 
     

 Finansielle anlægsaktiver  478.558 377.410 
     

   ANLÆGSAKTIVER  478.557 378.336 
     

   

   Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser  98.862 131.765 

   Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder  206.345 111.076 

   Andre tilgodehavender  75 0 

   Udskudt skatteaktiv  2.322 2.891 

   Periodeafgrænsningsposter  159.515 0 
     

 Tilgodehavender  467.119 245.732 
     

   Likvide beholdninger  354.657 456.010 
     

 OMSÆTNINGSAKTIVER  821.776 701.742 
     

   

 AKTIVER  1.300.333 1.080.078      

   

 

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: K
0Q

D
V-

G
FQ

LV
-M

IX
BT

-Q
N

W
BC

-O
30

TK
-E

3X
PW



  

 Kunsten Media Fonden 

 BALANCE PR. 31. DECEMBER 2021 

 PASSIVER    

   
 2021 2020 
 DKK DKK 
 

 19 

   Grundkapital  300.000 300.000 

   Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode  406.043 327.409 

   Overført resultat  72.952 -62.583 
     

   EGENKAPITAL  778.995 564.826 
     

   

   Leverandører af varer og tjenesteydelser  20.000 19.500 

   Gæld til tilknyttede virksomheder  203.488 155.807 

   Selskabsskat  23.570 7.086 

   Anden gæld  120.963 332.859 

   Periodeafgrænsningsposter  153.317 0 
     

 Kortfristede gældsforpligtelser  521.338 515.252 
     

   GÆLDSFORPLIGTELSER  521.338 515.252 
     

   

 PASSIVER  1.300.333 1.080.078      

   

 3 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.  

 4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser  

   

 

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: K
0Q

D
V-

G
FQ

LV
-M

IX
BT

-Q
N

W
BC

-O
30

TK
-E

3X
PW



  

 Kunsten Media Fonden 

 EGENKAPITALOPGØRELSE 

     

   
 2021 2020 
 DKK DKK 
 

 20 

 Grundkapital primo  300.000 300.000 
     

 Grundkapital ultimo  300.000 300.000 
     

 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode primo  327.410 37.078 

 Årets bevægelse, resultatdisponering  78.633 290.331 
     

 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode ultimo  406.043 327.409 
     

 Overført resultat, primo  -62.583 -49.596 

 Årets resultat  135.535 -12.987 
     

 Overført resultat ultimo  72.952 -62.583 
     

   EGENKAPITAL  778.995 564.826 
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 1 Personaleomkostninger  

 Antal personer beskæftiget  3 3 

   

 Lønninger  753.464 829.052 

 Pensioner  137.668 86.891 

 Andre omkostninger til social sikring  16.471 16.686 
     

 Personaleomkostninger i alt  907.603 932.629      

   

 2 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder  

 Kostpris, primo  134.919 134.919 
     

 Kostpris 31. december 2021  134.919 134.919 
     

   

 Op- og nedskrivninger primo  242.491 -10.892 

 Årets resultatandele  144.631 166.287 

 Kapitalregulering i perioden  -43.483 87.096 
     

 Op- og nedskrivninger 31. december 2021  343.639 242.491 
     

 Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021  478.558 377.410      

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kan specificeres således: 

 
Navn, Hjemsted Ejerandel Egenkapital Resultat 
Kunsten.nu ApS 
Kunsten DesignETC ApS 
Kunsten Festivals ApS 

100% 
75% 
75% 

478.763 
-211.295 

30.020 

101.353 
-3.469 
91.466 

 
    
 

   

   

 3 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.  

Der er en huslejeforpligtigelse på 1 måneds husleje af kr. 4.667. 

 
Selskabet har modtaget kompensation i forbindelse med Covid-19 der er indtægtsført. Der skal senere foreta-
ges afsluttende kontrol af forudsætningerne for modtagelse af kompensationen. Den efterfølgende kontrol vil 
kunne medføre regulering af tidligere modtagne beløb i op og nedafgående retning. 
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 4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser  

Ingen. 
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